

تصویری از امان الله اردلان در نوجوانی

۳ تیر ۱۳۹۹ ساعت ۲۲:۴۳

امان الله اردلان ملقب به حاج عزالممالک فرزند ابوالحسن فخرالملک در سال ۱۲۶۳ شمسی در تهران دیده به جهان گشود. مادرش عباسه خانم ملقب به حاجیه والیه، دختر عبدالصمد میرزا عزالدوله فرزند محمد شاه قاجار بود. وی تحصیلات معمول زمان را همراه با زبان فرانسه نزد معلمان خصوصی فرا گرفت و هنر نقاشی را نیز از کمال الملک آموخت. در زمان صدارت عین الدوله، پدرش وزیر تجارت شد و او را نیز در کارهای حکومتی گمارد.

کافه تاریخ - عکس

امان الله اردلان ملقب به حاج عزالممالک فرزند ابوالحسن فخرالملک در سال ۱۲۶۳ شمسی در تهران دیده به جهان گشود. مادرش عباسه خانم ملقب به حاجیه والیه، دختر عبدالصمد میرزا عزالدوله فرزند محمد شاه قاجار بود. وی تحصیلات معمول زمان را همراه با زبان فرانسه نزد معلمان خصوصی فرا گرفت و هنر نقاشی را نیز از کمال الملک آموخت. در زمان صدارت عین الدوله، پدرش وزیر تجارت شد و او را نیز در کارهای حکومتی گمارد. در دوران مشروطه، وی از موسسان انجمن سعادت بود. سال ۱۲۸۸ شمسی نایب‌الحکومه دزفول شد و در همان سال پس از برگزاری انتخابات مجلس دوم، به عنوان نماینده مردم دزفول به دوره دوم مجلس شورای ملی راه یافت و یکی از اعضاء مؤسس حزب لیبرال مجلس گردید. اردلان در دوره‌های هیجدهم و نوزدهم مجلس شورای ملی از حوزه انتخابیه سنندج به مجلس راه یافت و در دوره نوزدهم به عنوان یکی از اعضای حزب ملیون، ریاست فراکسیون آن حزب را در مجلس شورای ملی برعهده داشت. ۷ او در سال ۱۳۳۶ رئیس هیات پارلمانی ایران در سفر به ایتالیا بود. سال بعد سفیرکبیر ایران در عراق شد و در سال ۱۳۳۹ به استانداری آذربایجان شرقی منصوب گردید. سال ۱۳۵۵ سناتور انتصابی دوره هفتم مجلس سنا از رضائیه شد و در همان دوره نایب رئیس آن مجلس نیز بود. سرانجام پرونده سیاسی وی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ با سقوط رژیم پهلوی بسته شد. اردلان در طول زندگی دوبار ازدواج کرد. بار اول با نزهت الدوله دختر مجدالدوله و بار دوم با روشنگر دختر قهرمان میرزا عین‌السلطنه. از تالیفات او می‌توان به کتابهای اولین قیام مقدس ملی در جنگ بین‌المللی اول و خاطرات عزالممالک اردلان اشاره نمود. نامبرده در دوره حیات خود چهار بار هم به منصب امیرالحاجی رسید. ۸ او در سال ۱۳۶۶ در تهران دارفانی را وداع گفت و در مقبره خانوادگی اعتضادالسلطنه در حرم شاه عبدالعظیم به خاک سپرده شد.



امان الله اردلان در نوجوانی به اتفاق یک تن دیگر با لباس مسلح کردی

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/41975/نوجوانی-اردلان-الله-امان-تصویر>